MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 76 – janeiro/2023
Portarias Nº 07 e 08/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 23 de janeiro de 2023

PORTARIA Nº007/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e considerando memorando eletrônico nº 1/2023 - DMI/CCS.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à

realização do processo seletivo para contratação de 01 (uma) vagas professor substituto para

área de Pediatria, 20 horas - TP para Departamento Materno Infantil – Centro de Ciências de

Saúde – Campus Ministro Petrônio Portela, da forma como Segue os nomes dos professores

doutores lotados no Departamento de Materno Infantil do Centro de Ciências da Saúde- CCS

e Departamento de Fundamentos da Educação do Centro de Ciências da Educação – CCE.

1. ANTÔNIO DA SILVA MACÊDO – SIAPE nº 423111 DMI/CCS (Presidente)

2. AMANDA CARVALHO DE SOUSA – SIAPE nº 1837969 DMI//CCS (Membro

Titular)

3. MARIA DO SOCORRO SANTOS LEAL PAIXÃO - SIAPE nº 1167742 DFE/CCE

(Membro Titular)

4. ANA KAROLINE BURLAMAQUI - SIAPE nº DMI//CCS (Membro Suplente)

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 20 de janeiro de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

PORTARIA Nº 008/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, em
exercício da Diretoria, no uso de suas atribuições legais e considerando a memorando eletrônico Nº 7/2023 -
NPM/CCS

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Eleitoral para escolha de Chefe e Sub-chefe do de

Departamento de Bioquímica e Farmacologia do Centro de Ciências da Saúde desta IES, da

forma como segue:

1. Professora Doutora Regina Maria Sousa Araújo SIAPE   nº 2028663 (Presidente);

2. Professora Doutora   Lidiane Pereira De Albuquerque SIAPE nº 1987060 (Membro);

3. Técnico Administrativo Hélder Alves Negreiros SIAPE nº 2229378 (Membro);

4. Professora Doutora   Maria Zenaide De Lima Chagas Moreno Fernandes SIAPE nº

2516950 (Suplente).

5. Aluna do Curso de Farmácia Marjorie Pereira Gualter  Matricula nº 201999049592

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 20 de janeiro de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor Centro de Ciências da Saúde/UFPI